suisse infectos lue milites. Id vero veritati consentaneum non

videtur, cum dicti milites perfecta sanitate pollere visi sint.

Alii referunt quendam triremis navarchum éx Sardinia´ve-

nisse , eius domus in Lavinario sita erat : detulerat iste su-

pellectilia quaedam pulchra et curiosa , sed clanculo nam

publicanos eluserat. Eius uxor ac filii ac subinde ipse brevi

fatis concessit : dicta deide supellectilia divendita morbi cau-

sam dederunt . Alii denique pulveri cuidam lethali per ma-

leficos disseminato referunt. Sed quaecumque tandem causa

sit , morbus fuit extreme perniciosus : maiorem vero perni-

ciem attulit omnium, ut in talibus fit, confusio, eorum prae-

cipue qui dominabant in civitate , qui suo sane officio non

(1 ) Era un Mouistero posto presso la Parrocchia della Pietra-

Santa, Ora quartiere dei Pompieri.
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leviter defuerunt , cum ut debueraut, in urbe refertissima

commercium non suspenderunt : mobilium , vero quae in do-

mibus demortuorum inveniebantur , usum plane prohibuisse

oportuerat in quo summe peccatum est. Recipiendis aegro.

tis domus sequestra (lazaretum vocant) destinata est : in ea

quingenti tantummodo lecti positi sunt; sed quid pro fantis?

illo quemlibet sine discrimine personarum initio ire com-

pellebant aegrotum : postmodum deide data facultas ut quis-

que in domo sua curare se posset . Id autem lamentabile erat,

quod sublato foras mortuo portam obsignabant; unde iis qui

inclusi erant nec Medicus curando corpori , nec Confessarius

animae purgandae praesto esse poterat . Tractu lemporis hnic

incommodo provisum : nam singulis regionibus Medici sunt

assignali. Alque Eminentissimus Cardinalis Philomarinus Ar-

chiepiscopus...

Qui la relazione trovasi interrotta.

VI... ht

dore

Breve ricordo manoscritto lasciato da un contemporaneo.

In un esemplare dell'opera di DORIA ANTONIO , Compendio

delle cose di sua notizia et memoria occorse al Mondo nel

tempo dell' imperadore Carlo V. Genova 1671 , in 4. ° sul ri-

sguardo che precede il frontespizio di carattere del secolo

XVII sta scritta una nota genealogica di Casa d'Austria , e

nel rovescio dello stesso risguardo , e col medesimo caratte-

re , è scritto il seguente breve cenno storico intorno alla

peste del 1656 (1) .
F

<< Nell' anno 1656 nel principio di aprile dal Ponte della

Maddalena, Lavinaro, Mercato , Conceria e Mercato del Vi-

no, si scoverse un morbo non conosciuto da medici , molti

ne morivano in un subito altri al più tre giorni ne mori-